
COPIA

COPIA SINDACO
COPIA SEGRETERIA

REG. GENERALE
   N. 287  

Comune di Ciminà
Prov. di Reggio Calabria

Determinazione n. 29 del 16/12/2014

OGGETTO: Liquidazione  spesa  per  servizio nucleo di  valutazione –CIG ZB00F3C059   e 
adesione  progetto integrato Focus Group, Mentoring, Tutoring-

                    CIG ZE30F3C05E –  saldo  anno 2014

Il Responsabile del Servizio

VISTO  il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;
VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale;
VISTO il  Decreto Sindacale con il  quale è  stato attribuito l’incarico di  responsabile  del  settore 
economico finanziario e tributi;
DATO ATTO  che con delibera di G.C. n° 92/2011 – esecutiva ai sensi di legge – è stato  affidato alla 
società COIM IDEA s.as. di Carmelo Sellaro, con sede in Polistena (RC), Corso mazzini, 41 il servizio  
per l’assicurazione delle funzioni di nucleo di valutazione  delle Performance del Comune di Ciminà, 
giusta convenzione  stipulata in data 28/06/2011 tra il comune di Ciminà e la società Coim Idea 
s.a.s., con sede in Polistena (RC) della durata di 5 anni dalla data della stipula della stessa;
RICHIAMATA  la deliberazione della Giunta Comunale  n.  57 del  10/04/2012 avente ad oggetto 
“Progetto integrato Focus Group, Mentoring, Tutoring. Adesione – atto d’indirizzo al Responsabile 
del Servizio personale”;
VISTA  la convenzione stipulata in data 20/04/2012, tra il comune di Ciminà e la società Coim Idea 
s.a.s., con sede in Polistena (RC), concernente il Progetto integrato  di informazione , Focus group, 
Mentoring e Tutoring,  della durata di cinque anni con decorrenza dalla data della stipula;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 22/2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione per l'esercizio 2014;
VISTA la propria determinazione n° 7/2014, con la quale veniva impegnata la somma complessiva 
di € 3.940,00 di cui € 2.440,00 per il   servizio annuale  del nucleo di valutazione,   ed € 1.500,00  
per  la  convenzione  concernente  il  progetto  integrato  Focus  Group,  Mentoring,  Tutoring,  e 
contestualmente veniva liquidata la somma di €  1.826,34, a titolo di acconto   per l'anno 2014 per  
i servizi di che trattasi;
VISTO   Le  fatture  di seguito elencate emesse dalla Società Coim Idea s.a.s., con sede in Polistena 
(RC):



◦ Fattura   n°  26   del   del  03/06/2014   dell'importo  di  €  750,00  relativa 
all'ulteriore  acconto   del  50%  per  il  servizio   di  formazione  anno  2014 
acquisita agli atti di questo ufficio in data 04/06/2014 con prot. N° 1340;

◦ Fattura  n° 61  del  del 01/12/2014  dell'importo di € 225,00, relativa al saldo 
del rimanente 15% per il servizio  di formazione anno 2014 acquisita agli atti 
di questo ufficio in data 16/12/2014 con prot. N° 3331;

◦ Fattura  n°  151  del  03/06/2014    dell'importo  di  €  284,67  iva  compresa 
relativa  al  servizio  nucleo  di  valutazione  periodo  maggio/giugno  2014, 
acquisita agli atti di questo ufficio in data 04/06/2014 con prot. N° 1341;

◦ Fattura  n°  215  del  01/08/2014    dell'importo  di  €  284,67  iva  compresa 
relativa  al  servizio  nucleo  di  valutazione  periodo  luglio/agosto  2014, 
acquisita agli atti di questo ufficio in data 13/08/2014 con prot. N° 2068;

◦ Fattura  n°  272  del  01/10/2014    dell'importo  di  €  284,67  iva  compresa 
relativa al  servizio nucleo di  valutazione periodo settembre/ottobre 2014, 
acquisita agli atti di questo ufficio in data 06/10/2014 con prot. N° 2591;

◦ Fattura  n°  339  del  01/12/2014    dell'importo  di  €  284,67  iva  compresa 
relativa al servizio nucleo di valutazione periodo novembre/dicembre 2014, 
acquisita agli atti di questo ufficio in data 16/12/2014 con prot. N° 3332;

RITENUTO necessario dover provvedere in merito; 
VISTI:

- L’art. 6 del d.P.R. n. 207/2010;
- L’ art. 15 della Legge n. 183/2011; 
- La Circolare INPS n. 98/2012
- La  Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 12064/2012)

CONSIDERATO   che la normativa  sopracitata stabilisce che i soggetti tenuti ad acquisire d’ufficio il 
DURC  dagli  istituti  o  dagli  enti  abilitati  al  suo  rilascio  sono  le  stazioni  appaltanti  pubbliche, 
attraverso  strumenti  informatici,  in  tutti  i  casi  in  cui  ciò  è  richiesto  dalla  legge.
In particolare, l’articolo 6 del d.P.R. n. 207/2010 specifica che il DURC nei contratti pubblici deve 
essere richiesto d’ufficio dalle amministrazioni procedenti; tutto ciò in tempi rapidi, sia nella fase di 
gara che in  quella  successiva,  al  fine  di  evitare  ritardi  nei  pagamenti  che possano far  scattare 
responsabilità a carico del dipendente pubblico incaricato di richiedere il DURC;

VISTO altresì, che   l’art. 4 comma 14 bis  D.L. 70/2011 convertito nella legge  106/2011, così recita: 
“ per i contratti di forniture e servizi  fino a ventimila euro stipulati con la pubblica amministrazione 
e le società in house, i soggetti  contraenti possono  produrre una dichiarazione sostitutiva ai sensi  
dell’art. 46 comma 1lettera p) del testo unico di cui al d.P.R. 28 dicembre 2000, n° 445 in luogo  del  
documento di regolarità contributiva. Le amministrazioni procedenti sono tenute a fare controlli 
periodici  sulla  veridicità  delle  dichiarazioni  sostitutive,  ai  sensi  dell’art.  71 del  medesimo testo 
unico di cui al d.P.R. 445 del 2000”;
ATTESO  che  nel rispetto della normativa  vigente in materia  di tracciabilità  dei flussi finanziari di cui alla L.  
136/2010, alla procedura di spesa di cui al presente atto sono stati assegnati i seguenti CIG:
                  - servizio nucleo di valutazione -CIG  ZB00F3C059;
                - adesione  progetto integrato Focus Group, Mentoring, Tutoring -    CIG ZE30F3C05E;
VISTA la dichiarazione sostitutiva  resa dalla Società in argomento, ai sensi  dell'art. 46 comma  1 
lettera p) del testo unico di cui al D.P.R. 28 dicembre 2000, n° 445 in luogo  del documento di 
regolarità contributiva , acquisita agli atti di questo ufficio in data 16/12/2014 la quale dichiara di  
essere in regola con gli adempimenti di legge per  il versamento dei contributi;
VISTA la dichiarazione sostitutiva  resa ai sensi della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei  
flussi finanziari;

DATO  ATTO che  i  servizi  di  cui  alle  convenzioni  sopracitate,  sono  prestati  regolarmente  dalla 



società in argomento; 

VISTO che al presente atto di spesa vengono attribuiti  i  seguenti codici SIOPE, ai sensi del D.L. 
66/2014:

• per €     975,00 – codice SIOPE 1309;

• per €  1.138,68 -  codice SIOPE 1336

RITENUTO OPPORTUNO, provvedere in merito; 

VISTA  l’attestazione  di  regolarità  tecnico  amministrativa  e  contabile  resa  dalla  sottoscritta   e 
riportata in calce al presente atto;

DETERMINA

 di approvare la narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata;
 di approvare le fatture di seguito elencate presentate dalla Sociatà Coim Idea s.a.s., con 

sede in Polistena;
◦ Fattura   n°  26   del   del  03/06/2014   dell'importo  di  €  750,00  relativa 

all'ulteriore  acconto   del  50%  per  il  servizio   di  formazione  anno  2014 
acquisita agli atti di questo ufficio in data 04/06/2014 con prot. N° 1340;

◦ Fattura  n° 61  del  del 01/12/2014  dell'importo di € 225,00, relativa al saldo 
del rimanente 15% per il servizio  di formazione anno 2014 acquisita agli atti 
di questo ufficio in data 16/12/2014 con prot. N° 3331;

◦ Fattura  n°  151  del  03/06/2014    dell'importo  di  €  284,67  iva  compresa 
relativa  al  servizio  nucleo  di  valutazione  periodo  maggio/giugno  2014, 
acquisita agli atti di questo ufficio in data 04/06/2014 con prot. N° 1341;

◦ Fattura  n°  215  del  01/08/2014    dell'importo  di  €  284,67  iva  compresa 
relativa  al  servizio  nucleo  di  valutazione  periodo  luglio/agosto  2014, 
acquisita agli atti di questo ufficio in data 13/08/2014 con prot. N° 2068;

◦ Fattura  n°  272  del  01/10/2014    dell'importo  di  €  284,67  iva  compresa 
relativa al  servizio nucleo di  valutazione periodo settembre/ottobre 2014, 
acquisita agli atti di questo ufficio in data 06/10/2014 con prot. N° 2591;

◦ Fattura  n°  339  del  01/12/2014    dell'importo  di  €  284,67  iva  compresa 
relativa al servizio nucleo di valutazione periodo novembre/dicembre 2014, 
acquisita agli atti di questo ufficio in data 16/12/2014 con prot. N° 3332;

 Di liquidare le  fatture sopracitate nell'importo complessivo   di € 2.113,68, a favore della 
società   Sociatà  Coim Idea  s.a.s,  mediante  emissione  del  mandato  di  pagamento   da 
accreditare con bonifico bancario;

 di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line e sul 
sito istituzionale dell'Ente ai sensi dell'art. 18 Legge 7 agosto 2012 n. 134.

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                 F.to (Rag. Elisabetta Caruso)



COMUNE DI CIMINA'
(Provincia di Reggio Calabria)

VIA IMBRIANI N. 13,  89040  CIMINA’
Codice Fiscale 81001890805  Partita IVA 00311550800

Tel.  Fax  0964/334012

ALLEGATO  A

La sottoscritta  rag.  Elisabetta Caruso –  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  e tributi,  ai  sensi 

dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. e del vigente Regolamento Comunale del sistema 

integrato dei controlli interni, in merito alla determinazione N. 29 del 16/12/2014 esprime parere 

favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

nonché il rispetto della normativa di settore.

Ciminà 16/12/2014                                                  

          Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to  Rag. Elisabetta Caruso                               

____________________

La sottoscritta rag. Elisabetta Caruso – Responsabile del settore Finanziario, ai sensi dell’art. 147-

bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., in merito alla determinazione n. 29 del 16/12/2014 esprime 

parere favorevole di regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria di  € 2.113,68 sul codice 

d'intervento  1010203  “spese  di  segreteria–prestazioni  di  servizi”  del   bilancio  di  previsione 

esercizio 2014;

Ciminà  16/12/2014

                                                                  Il Responsabile del Servizio  Finanziario

                                                                          F.to       Rag. Elisabetta Caruso

__________________________

                                         



VISTO di regolarità Tecnico Amministrativa, reso ai  sensi  dell’art.  147-bis TUEL approvato con 
D.Lgs.  n.  267/2000 e ss.mm.ii.  ed ai  sensi  dell'art.  3  del  Regolamento Comunale del  sistema 
integrato dei controlli interni.
                                                                        Il Responsabile  del Servizio Economico  e Finanziario

                                                F.to    Rag. Elisabetta Caruso 
                                                ______________________________

VISTOVISTO di  regolarità  Contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  reso  ai  sensi  dell'art.  151, di  regolarità  Contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  reso  ai  sensi  dell'art.  151,   
comma 4° D.Lgs. 267/2000.comma 4° D.Lgs. 267/2000.

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio  Economico e FinanziarioIl Responsabile del Servizio  Economico e Finanziario
                                                                                                         F.to  Rag. Elisabetta CarusoRag. Elisabetta Caruso                                        

                                                                                    ______________________________
  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONERELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data__e vi rimarrà  15 giorni consecutiviLa presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data__e vi rimarrà  15 giorni consecutivi

REGISTRO PUBBLICAZIONI N.____________ ANNO ______________REGISTRO PUBBLICAZIONI N.____________ ANNO ______________

                                                                                                                  Il Responsabile del ServizioIl Responsabile del Servizio

                                                                                                                                                                              F.to     Rosanna Reale     Rosanna Reale  

            ____________________            ____________________          

COMUNE DI CIMINA'COMUNE DI CIMINA'
(Provincia di Reggio Calabria)(Provincia di Reggio Calabria)

Acquisita all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza in data odierna.Acquisita all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza in data odierna.

Alla presente determinazione viene attribuito il  n.287 anno 2014 del  Registro Generale delleAlla presente determinazione viene attribuito il  n.287 anno 2014 del  Registro Generale delle   
determinazioni.determinazioni.

Ciminà____________ Ciminà____________ 
Il Segretario ComunaleIl Segretario Comunale

                                                                                                                                                                                              D.ssa M. Luisa Calì                    D.ssa M. Luisa Calì
________________________________________

Copia Conforme all’Originale
       Il Responsabile  del Servizio Economico finanziario

     Rag. Eliabetta  Caruso
                       _________________________

Ciminà____________ Ciminà____________                                                            


	Comune di Ciminà
	Prov. di Reggio Calabria
	Fattura n° 26 del del 03/06/2014 dell'importo di € 750,00 relativa all'ulteriore acconto del 50% per il servizio di formazione anno 2014 acquisita agli atti di questo ufficio in data 04/06/2014 con prot. N° 1340;
	Fattura n° 61 del del 01/12/2014 dell'importo di € 225,00, relativa al saldo del rimanente 15% per il servizio  di formazione anno 2014 acquisita agli atti di questo ufficio in data 16/12/2014 con prot. N° 3331;
	Fattura n° 151 del 03/06/2014 dell'importo di € 284,67 iva compresa relativa al servizio nucleo di valutazione periodo maggio/giugno 2014, acquisita agli atti di questo ufficio in data 04/06/2014 con prot. N° 1341;
	Fattura n° 215 del 01/08/2014 dell'importo di € 284,67 iva compresa relativa al servizio nucleo di valutazione periodo luglio/agosto 2014, acquisita agli atti di questo ufficio in data 13/08/2014 con prot. N° 2068;
	Fattura n° 272 del 01/10/2014 dell'importo di € 284,67 iva compresa relativa al servizio nucleo di valutazione periodo settembre/ottobre 2014, acquisita agli atti di questo ufficio in data 06/10/2014 con prot. N° 2591;
	Fattura n° 339 del 01/12/2014 dell'importo di € 284,67 iva compresa relativa al servizio nucleo di valutazione periodo novembre/dicembre 2014, acquisita agli atti di questo ufficio in data 16/12/2014 con prot. N° 3332;
	DETERMINA
	Fattura n° 26 del del 03/06/2014 dell'importo di € 750,00 relativa all'ulteriore acconto del 50% per il servizio di formazione anno 2014 acquisita agli atti di questo ufficio in data 04/06/2014 con prot. N° 1340;
	Fattura n° 61 del del 01/12/2014 dell'importo di € 225,00, relativa al saldo del rimanente 15% per il servizio  di formazione anno 2014 acquisita agli atti di questo ufficio in data 16/12/2014 con prot. N° 3331;
	Fattura n° 151 del 03/06/2014 dell'importo di € 284,67 iva compresa relativa al servizio nucleo di valutazione periodo maggio/giugno 2014, acquisita agli atti di questo ufficio in data 04/06/2014 con prot. N° 1341;
	Fattura n° 215 del 01/08/2014 dell'importo di € 284,67 iva compresa relativa al servizio nucleo di valutazione periodo luglio/agosto 2014, acquisita agli atti di questo ufficio in data 13/08/2014 con prot. N° 2068;
	Fattura n° 272 del 01/10/2014 dell'importo di € 284,67 iva compresa relativa al servizio nucleo di valutazione periodo settembre/ottobre 2014, acquisita agli atti di questo ufficio in data 06/10/2014 con prot. N° 2591;
	Fattura n° 339 del 01/12/2014 dell'importo di € 284,67 iva compresa relativa al servizio nucleo di valutazione periodo novembre/dicembre 2014, acquisita agli atti di questo ufficio in data 16/12/2014 con prot. N° 3332;


	COMUNE DI CIMINA'
	(Provincia di Reggio Calabria)

